

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul
 Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul
 Concorrência por Menor Preço - 4/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	REMOÇÃO DO PISO EM BASALTO	19,4590	76,1500	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	132,9390	0,8000	M3	Homologado	Menor Preço
	0003	REMOÇÃO DA COBERTURA METÁLICA COM VIDROS	22,4500	32,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	69,6770	15,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0005	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	5,9930	30,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03	47,2340	30,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07	43,3700	7,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0008	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	101,0488	3,5000	M3	Homologado	Menor Preço
	0009	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNEC	20,5180	680,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTI	78,0290	126,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0011	CONTRAVENTAMENTO E TIRANTES	25,3080	100,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0012	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIME	22,6110	150,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM FORRO INTERNO NA COR AMADEIRADA	201,0161	126,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0014	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM FORRO INTERNO NA COR AMADEIRADA	201,0165	13,5000	144	Homologado	Menor Preço



0015	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTI	78,0280	7,2000	M2	Homologado	Menor Preço
0016	CHUMBADOR QUIMICO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 100 MM	12,8162	48,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0017	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	111,2670	12,0000	144	Homologado	Menor Preço
0018	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	65,9700	33,0000	M	Homologado	Menor Preço
0019	ESTRUTURA DA ESCADA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, DOBRADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL. CHAPAS XADREZ DE PISO,. CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANS	25,3070	880,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0020	ESTRUTURA DE GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO CONFORME PROJETO	563,2160	11,5000	M	Homologado	Menor Preço
0021	CHUMBADOR QUIMICO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 100 MM	12,8160	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0022	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	79,9780	7,2500	M2	Homologado	Menor Preço
0023	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	170,5100	76,1500	M2	Homologado	Menor Preço
0024	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	18,3160	44,0000	M	Homologado	Menor Preço
0025	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	828,2100	19,4800	M2	Homologado	Menor Preço
0026	JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE	866,3000	17,3800	M2	Homologado	Menor Preço
0027	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	979,1100	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIO	194,0495	38,3600	M2	Homologado	Menor Preço
0029	FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	100,5075	6,7800	M2	Homologado	Menor Preço
0030	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	668,1995	3,3600	M2	Homologado	Menor Preço
0031	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,4311	165,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0032	LIXAMENTO PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	2,5280	165,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0033	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,4290	165,0000	M2	Homologado	Menor Preço



0034	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	14,3930	30,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0035	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,4270	165,0000	M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		160.605,3797				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/10/2024 - 16:56	CCE_4_2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
25/10/2024 - 09:33:18	Negociação aberta para o processo 4/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 09:59:34	Documentos solicitados para o processo 4/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 11:47:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 15:22:33	Documentos solicitados para o processo 4/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2024 - 09:52:24		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2024 - 15:42:48	Envio de Propostas Readequadas 4/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 30/10/2024 às 13:00.
29/10/2024 - 17:18:22		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

T KARLINSKI EVENTOS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.626.638/0001-26 - Endereço: RODOVIA ERS 434 - CEP: 99970000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99905-6176

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DE SALAS E COBERTURA DA CASA DE CULTURA PROFESSOR EGÍDIO BENVENÜ					
	0001	REMOÇÃO DO PISO EM BASALTO	N/C	N/C	76,1500 M2	R\$ 19,4500	R\$ R\$ 1.481,1175
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	0,8000 M3	R\$ 132,9400	R\$ R\$ 106,3520
	0003	REMOÇÃO DA COBERTURA METÁLICA COM VIDROS	N/C	N/C	32,0000 M2	R\$ 22,4500	R\$ R\$ 718,4000
	0004	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	N/C	N/C	15,0000 M2	R\$ 69,6500	R\$ R\$ 1.044,7500
	0005	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	N/C	N/C	30,0000 M2	R\$ 5,9900	R\$ R\$ 179,7000



0006	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03	N/C	N/C	30,0000 M2	R\$ 47,2000	R\$ R\$ 1.416,0000
0007	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_07	N/C	N/C	7,0000 M2	R\$ 43,3500	R\$ R\$ 303,4500
0008	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	N/C	N/C	3,5000 M3	R\$ 101,0000	R\$ R\$ 353,5000
0009	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNEC	N/C	N/C	680,0000 KG	R\$ 20,5200	R\$ R\$ 13.953,6000
0010	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTI	N/C	N/C	126,0000 M2	R\$ 78,0000	R\$ R\$ 9.828,0000
0011	CONTRAVENTAMENTO E TIRANTES	N/C	N/C	100,0000 KG	R\$ 25,3100	R\$ R\$ 2.531,0000
0012	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIME	N/C	N/C	150,0000 KG	R\$ 22,6100	R\$ R\$ 3.391,5000
0013	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM FORRO INTERNO NA COR AMADEIRADA	N/C	N/C	126,0000 M2	R\$ 201,0000	R\$ R\$ 25.326,0000
0014	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM FORRO INTERNO NA COR AMADEIRADA	N/C	N/C	13,5000 144	R\$ 201,0000	R\$ R\$ 2.713,5000
0015	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTI	N/C	N/C	7,2000 M2	R\$ 78,0000	R\$ R\$ 561,6000
0016	CHUMBADOR QUIMICO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 100 MM	N/C	N/C	48,0000 M2	R\$ 12,8200	R\$ R\$ 615,3600
0017	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	12,0000 144	R\$ 111,2700	R\$ R\$ 1.335,2400
0018	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	33,0000 M	R\$ 65,9700	R\$ R\$ 2.177,0100
0019	ESTRUTURA DA ESCADA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, DOBRADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL. CHAPAS XADREZ DE PISO., CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANS	N/C	N/C	880,0000 KG	R\$ 25,2000	R\$ R\$ 22.176,0000
0020	ESTRUTURA DE GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO CONFORME PROJETO	N/C	N/C	11,5000 M	R\$ 563,2200	R\$ R\$ 6.477,0300
0021	CHUMBADOR QUIMICO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 100 MM	N/C	N/C	20,0000 UN	R\$ 12,8000	R\$ R\$ 256,0000



0022	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	7,2500 M2	R\$ 79,9500	R\$ R\$ 579,6375
0023	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	N/C	N/C	76,1500 M2	R\$ 170,5000	R\$ R\$ 12.983,5750
0024	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	N/C	N/C	44,0000 M	R\$ 18,3200	R\$ R\$ 806,0800
0025	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	N/C	N/C	19,4800 M2	R\$ 828,2100	R\$ R\$ 16.133,5308
0026	JANELA FIXA, EM ALUMÍNIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE	N/C	N/C	17,3800 M2	R\$ 866,3000	R\$ R\$ 15.056,2940
0027	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNICAÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 979,1100	R\$ R\$ 2.937,3300
0028	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIO	N/C	N/C	38,3600 M2	R\$ 194,0500	R\$ R\$ 7.443,7580
0029	FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	N/C	N/C	6,7800 M2	R\$ 100,5100	R\$ R\$ 681,4578
0030	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	N/C	N/C	3,3600 M2	R\$ 668,2000	R\$ R\$ 2.245,1520
0031	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	N/C	N/C	165,0000 M2	R\$ 2,4300	R\$ R\$ 400,9500
0032	LIXAMENTO PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	N/C	N/C	165,0000 M2	R\$ 2,5300	R\$ R\$ 417,4500
0033	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	N/C	N/C	165,0000 M2	R\$ 4,4300	R\$ R\$ 730,9500
0034	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	N/C	N/C	30,0000 M2	R\$ 14,3900	R\$ R\$ 431,7000
0035	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	N/C	N/C	165,0000 M2	R\$ 16,4300	R\$ R\$ 2.710,9500
TOTAL DO LOTE					R\$ 160.503,9246	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 160.503,9246	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - REMOÇÃO DO PISO EM BASALTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:06:29	N/C	N/C	76,1500	R\$19,4500	R\$ 1.481,1175	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	76,1500	R\$24,3300	R\$ 1.852,7295	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:23:00	N/C	N/C	76,1500	R\$0,1946	R\$ 14,8188	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:07:15	N/C	N/C	0,8000	R\$132,9400	R\$ 106,3520	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	0,8000	R\$166,1800	R\$ 132,9440	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:23:42	N/C	N/C	0,8000	R\$1,3294	R\$ 1,0635	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REMOÇÃO DA COBERTURA METALICA COM VIDROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:07:38	N/C	N/C	32,0000	R\$22,4500	R\$ 718,4000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	32,0000	R\$28,0600	R\$ 897,9200	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:24:16	N/C	N/C	32,0000	R\$0,2245	R\$ 7,1840	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:08:07	N/C	N/C	15,0000	R\$69,6500	R\$ 1.044,7500	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	15,0000	R\$87,1000	R\$ 1.306,5000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:24:43	N/C	N/C	15,0000	R\$0,6968	R\$ 10,4520	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:08:29	N/C	N/C	30,0000	R\$5,9900	R\$ 179,7000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	30,0000	R\$7,4900	R\$ 224,7000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:25:02	N/C	N/C	30,0000	R\$0,0599	R\$ 1,7970	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:08:59	N/C	N/C	30,0000	R\$47,2000	R\$ 1.416,0000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	30,0000	R\$59,0400	R\$ 1.771,2000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:25:32	N/C	N/C	30,0000	R\$0,4723	R\$ 14,1690	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:09:18	N/C	N/C	7,0000	R\$43,3500	R\$ 303,4500	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	7,0000	R\$54,2100	R\$ 379,4700	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:26:18	N/C	N/C	7,0000	R\$0,4327	R\$ 3,0289	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:09:36	N/C	N/C	3,5000	R\$101,0000	R\$ 353,5000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	3,5000	R\$126,3100	R\$ 442,0850	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:26:51	N/C	N/C	3,5000	R\$1,0105	R\$ 3,5367	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNEC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:10:04	N/C	N/C	680,0000	R\$20,5200	R\$ 13.953,6000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	680,0000	R\$25,6500	R\$ 17.442,0000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:27:28	N/C	N/C	680,0000	R\$0,2052	R\$ 139,5360	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:10:25	N/C	N/C	126,0000	R\$78,0000	R\$ 9.828,0000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	126,0000	R\$97,5400	R\$ 12.290,0400	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:27:52	N/C	N/C	126,0000	R\$0,7803	R\$ 98,3178	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0011 - CONTRAVENTAMENTO E TIRANTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:10:43	N/C	N/C	100,0000	R\$25,3100	R\$ 2.531,0000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	100,0000	R\$31,6400	R\$ 3.164,0000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:29:07	N/C	N/C	100,0000	R\$0,2531	R\$ 25,3100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:11:04	N/C	N/C	150,0000	R\$22,6100	R\$ 3.391,5000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	150,0000	R\$28,2600	R\$ 4.239,0000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:29:40	N/C	N/C	150,0000	R\$0,2261	R\$ 33,9150	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM FORRO INTERNO NA COR AMADEIRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:11:21	N/C	N/C	126,0000	R\$201,0000	R\$ 25.326,0000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	126,0000	R\$251,2800	R\$ 31.661,2800	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:30:17	N/C	N/C	126,0000	R\$2,0102	R\$ 253,2852	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM FORRO INTERNO NA COR AMADEIRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:11:44	N/C	N/C	13,5000	R\$201,0000	R\$ 2.713,5000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:20		mc	13,5000	R\$251,2800	R\$ 3.392,2800	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:30:49	N/C	N/C	13,5000	R\$2,0102	R\$ 27,1377	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:12:04	N/C	N/C	7,2000	R\$78,0000	R\$ 561,6000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	7,2000	R\$97,5400	R\$ 702,2880	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:31:11	N/C	N/C	7,2000	R\$0,7803	R\$ 5,6182	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CHUMBADOR QUIMICO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 100 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:12:23	N/C	N/C	48,0000	R\$12,8200	R\$ 615,3600	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	48,0000	R\$16,0300	R\$ 769,4400	Sim



DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:31:41	N/C	N/C	48,0000	R\$0,1282	R\$ 6,1536	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:13:13	N/C	N/C	12,0000	R\$111,2700	R\$ 1.335,2400	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	12,0000	R\$139,0900	R\$ 1.669,0800	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:32:07	N/C	N/C	12,0000	R\$1,1127	R\$ 13,3524	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:13:32	N/C	N/C	33,0000	R\$65,9700	R\$ 2.177,0100	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	33,0000	R\$82,4600	R\$ 2.721,1800	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:33:14	N/C	N/C	33,0000	R\$0,6597	R\$ 21,7701	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ESTRUTURA DA ESCADA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, DOBRADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL. CHAPAS XADREZ DE PISO., CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:14:05	N/C	N/C	880,0000	R\$25,2000	R\$ 22.176,0000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	880,0000	R\$31,6400	R\$ 27.843,2000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:33:43	N/C	N/C	880,0000	R\$0,2531	R\$ 222,7280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ESTRUTURA DE GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO CONFORME PROJETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:14:26	N/C	N/C	11,5000	R\$563,2200	R\$ 6.477,0300	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	11,5000	R\$704,0300	R\$ 8.096,3450	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:34:27	N/C	N/C	11,5000	R\$5,6322	R\$ 64,7703	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CHUMBADOR QUIMICO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 100 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:14:46	N/C	N/C	20,0000	R\$12,8000	R\$ 256,0000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	20,0000	R\$16,0300	R\$ 320,6000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:35:01	N/C	N/C	20,0000	R\$0,1282	R\$ 2,5640	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:15:12	N/C	N/C	7,2500	R\$79,9500	R\$ 579,6375	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	7,2500	R\$99,9800	R\$ 724,8550	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:35:28	N/C	N/C	7,2500	R\$0,7998	R\$ 5,7985	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:15:35	N/C	N/C	76,1500	R\$170,5000	R\$ 12.983,5750	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	76,1500	R\$213,1400	R\$ 16.230,6110	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:35:58	N/C	N/C	76,1500	R\$1,7051	R\$ 129,8434	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:15:52	N/C	N/C	44,0000	R\$18,3200	R\$ 806,0800	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	44,0000	R\$22,9000	R\$ 1.007,6000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:36:22	N/C	N/C	44,0000	R\$0,1832	R\$ 8,0608	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:16:11	N/C	N/C	19,4800	R\$828,2100	R\$ 16.133,5308	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	19,4800	R\$1.035,2600	R\$ 20.166,8648	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:37:06	N/C	N/C	19,4800	R\$8,2821	R\$ 161,3353	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:16:29	N/C	N/C	17,3800	R\$866,3000	R\$ 15.056,2940	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:21		mc	17,3800	R\$1.082,8800	R\$ 18.820,4544	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:37:33	N/C	N/C	17,3800	R\$8,6630	R\$ 150,5629	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:16:49	N/C	N/C	3,0000	R\$979,1100	R\$ 2.937,3300	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	3,0000	R\$1.223,8900	R\$ 3.671,6700	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:38:02	N/C	N/C	3,0000	R\$9,7911	R\$ 29,3733	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0028 - PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:17:10	N/C	N/C	38,3600	R\$194,0500	R\$ 7.443,7580	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	38,3600	R\$242,5600	R\$ 9.304,6016	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:38:31	N/C	N/C	38,3600	R\$1,9405	R\$ 74,4376	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:17:30	N/C	N/C	6,7800	R\$100,5100	R\$ 681,4578	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	6,7800	R\$125,6400	R\$ 851,8392	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:38:58	N/C	N/C	6,7800	R\$1,0051	R\$ 6,8146	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:17:50	N/C	N/C	3,3600	R\$668,2000	R\$ 2.245,1520	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	3,3600	R\$835,2500	R\$ 2.806,4400	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:39:34	N/C	N/C	3,3600	R\$6,6820	R\$ 22,4515	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:18:07	N/C	N/C	165,0000	R\$2,4300	R\$ 400,9500	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	165,0000	R\$3,0400	R\$ 501,6000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:39:58	N/C	N/C	165,0000	R\$0,0243	R\$ 4,0095	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - LIXAMENTO PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:18:26	N/C	N/C	165,0000	R\$2,5300	R\$ 417,4500	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	165,0000	R\$3,1600	R\$ 521,4000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:40:23	N/C	N/C	165,0000	R\$0,0253	R\$ 4,1745	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:18:45	N/C	N/C	165,0000	R\$4,4300	R\$ 730,9500	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:22		mc	165,0000	R\$5,5400	R\$ 914,1000	Sim



DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:40:52	N/C	N/C	165,0000	R\$0,0443	R\$ 7,3095	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0034 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:19:02	N/C	N/C	30,0000	R\$14,3900	R\$ 431,7000	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:23		mc	30,0000	R\$17,9900	R\$ 539,7000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:41:23	N/C	N/C	30,0000	R\$0,1439	R\$ 4,3170	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	24/10/2024 - 16:19:22	N/C	N/C	165,0000	R\$16,4300	R\$ 2.710,9500	Sim
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	24/10/2024 - 16:38:23		mc	165,0000	R\$20,5400	R\$ 3.389,1000	Sim
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA*	20.173.460/0001-29	25/10/2024 - 08:41:47	N/C	N/C	165,0000	R\$0,1643	R\$ 27,1095	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	60 dias
T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	60 dias
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DE SALAS E COBERTURA DA CASA DE CULTURA PROFESSOR EGÍDIO BENVENÚ

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2024 - 16:19:22	160.503,9246 (proposta)	26.626.638/0001-26 - T KARLINSKI EVENTOS	Válido
24/10/2024 - 16:38:23	200.769,1175 (proposta)	02.671.450/0001-31 - MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	Válido
25/10/2024 - 08:41:47	1.606,1063 (proposta)	20.173.460/0001-29 - DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado - A proposta apresentada pelo fornecedor é 99% menor do valor orçado pelo município, estando evidentemente inexequível.

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	25/10/2024 - 11:47:43	26.626.638/0001-26 - T KARLINSKI EVENTOS	DOCS COMPILADOS SDS.pdf
0001	29/10/2024 - 09:52:24	26.626.638/0001-26 - T KARLINSKI EVENTOS	PLANILHA E BDI TOBIAS.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
31/10/2024 - 08:50	-	-



Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DE SALAS E COBERTURA DA CASA DE CULTURA PROFESSOR EGÍDIO BENVEGNÚ

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.173.460/0001-29	Rejeitado	1.606,1063
2º	T KARLINSKI EVENTOS	26.626.638/0001-26	Arrematante	160.503,9246
3º	MARTINS DAS CHAGAS & CIA LTDA	02.671.450/0001-31	Classificado	200.769,1175

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/10/2024 - 16:58:03	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme edital.
25/10/2024 - 09:03:54	Presidente da Comissão	Bom dia! daremos início a sessão.
25/10/2024 - 09:04:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/10/2024 - 09:22:16	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 1606,1063 cancelada pelo Presidente de Comissão.
25/10/2024 - 09:22:16	Sistema	Motivo: A proposta apresentada pelo fornecedor é 99% menor do valor orçado pelo município, estando evidentemente inexequível.
25/10/2024 - 09:22:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/10/2024 - 09:22:27	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/10/2024 - 09:22:27	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/10/2024 - 09:22:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
25/10/2024 - 09:22:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/10/2024 - 09:32:50	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/10/2024 - 09:33:18	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante T KARLINSKI EVENTOS - ME com lance de R\$ 160.503,9246.
25/10/2024 - 09:33:18	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
25/10/2024 - 09:35:29	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 25/10/2024 às 09:38.
25/10/2024 - 09:40:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 25/10/2024 às 09:50.
25/10/2024 - 09:59:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 25/10/2024.
25/10/2024 - 09:59:34	Sistema	Motivo: Abertura do prazo para envio da proposta atualizada com planilhas orçamentária do projeto executivo da obra e dos documentos de habilitação, conforme item 11.12 do Edital.
25/10/2024 - 11:47:43	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/10/2024 - 15:22:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 29/10/2024.
25/10/2024 - 15:22:33	Sistema	Motivo: Solicitamos complementação dos seguintes documentos: Cronograma; planilha de BDI.
29/10/2024 - 09:52:24	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/10/2024 - 15:42:48	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 30/10/2024 às 13:00.
29/10/2024 - 17:18:22	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/10/2024 - 17:18:57	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
31/10/2024 - 08:23:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
31/10/2024 - 08:36:47	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor T KARLINSKI EVENTOS.
31/10/2024 - 08:36:53	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
31/10/2024 - 08:40:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 31/10/2024 às 08:50.
31/10/2024 - 09:13:20	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
31/10/2024 - 09:16:03	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por FERNANDO PERIN.
31/10/2024 - 09:17:31	Sistema	O lote 0001 foi homologado por FERNANDO PERIN.

EUNICE KOVALESKI CANAL

Página 13 de 14



Presidente

ANGELA GUERRA

Apoio

